
UCHWAŁA NR XVII/454/08
Rady Miasta Szczecin

z dnia 14 stycznia 2008 r.

w sprawie ustanowienia Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 181, poz. 137, z 2007 r. Nr 138, poz. 974
i Nr 173, poz. 1218) oraz rozdziału 7 załącznika do uchwały Nr XXX/592/04 Rady Miasta 
Szczecina z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie polityki wspierania rozwoju kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego Szczecina oraz zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Szczecina; Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrodę Artystyczną Miasta Szczecin dla twórców lub animatorów 
kultury związanych ze środowiskiem szczecińskim.
2. Wysokość nagrody ustalana jest co roku w ramach budżetu Miasta.

§ 2. 1. Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Szczecin na wniosek Komisji stałej do spraw 
kultury Rady Miasta Szczecin. 
2. Każdego roku można przyznać nie więcej niż dwie Nagrody (indywidualne lub zbiorowe).

§ 3. Do zgłaszania kandydatur do Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin uprawnieni są:
1) radni Rady Miasta Szczecin, 
2) dotychczasowi laureaci Nagrody Artystycznej,
3) instytucje publiczne, 
4) organizacje pozarządowe,
5) podmioty i osoby, które otrzymały tytuł Mecenasa Kultury Miasta Szczecin.

§ 4. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin określa 
regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/232/96 Rady Miasta w Szczecinie z dnia 26 lutego 1996 r. 
w sprawie ustanowienia Nagrody Artystycznej Miasta Szczecina, zmieniona uchwałą
Nr XXI/614/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 lutego 2000 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Bazyli Baran



Załącznik
do Uchwały Nr XVII/454/08
Rady Miasta Szczecin
z dnia 14 stycznia 2008 r.

Regulamin przyznawania
Nagrody Artystycznej 

Miasta Szczecina

§ 1.1. Termin zgłaszania kandydatur do Nagrody Artystycznej Miasta Szczecina za rok 
poprzedni upływa z ostatnim dniem lutego każdego roku. 
2. Zgłoszenia kandydatur dokonuje się wyłącznie na formularzu dostępnym na miejskiej 
stronie internetowej lub w Biurze Obsługi Interesantów. 
3. Zgłoszenia mogą być przesyłane pocztą na adres właściwego wydziału ds. kultury, faksem 
lub pocztą elektroniczną.
4. Zgłoszenia przesłane w innej formie niż formularze, o których mowa w ust. 2 nie będą 
rozpatrywane. 
5. Wzór formularza zgłoszeniowego stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

§ 2. Po upływie terminu zgłoszeń, o którym mowa  w § 1 ust. 1 Wydział Kultury 
organizuje niezwłocznie posiedzenie Prezydenckiej Rady Kultury, poświęcone wyłonieniu 
osób nominowanych do Nagrody Artystycznej. 

§ 3. Prezydencka Rada Kultury w obecności co najmniej 2/3 składu, zwykłą 
większością nominuje kandydatów  do Nagrody Artystycznej, a następnie przedstawia swoje 
pisemne stanowisko przewodniczącemu komisji stałej do spraw kultury Rady Miasta 
Szczecin.

§ 4. W posiedzeniach Prezydenckiej Rady Kultury poświęconych dokonaniu wyboru  
nominowanych do Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin udział biorą z prawem głosu  
laureaci Nagrody Artystycznej z co najmniej czterech poprzednich edycji tego wyróżnienia.

§ 5. Komisja stała do spraw kultury Rady Miasta Szczecin, po zapoznaniu się 
z nominacjami Prezydenckiej Rady Kultury, dokonuje własnego wyboru i przedstawia 
wniosek w tej sprawie do akceptacji Prezydenta Miasta.

§ 6. Uroczystość wręczenia Nagrody Artystycznej Miasta Szczecina odbywać się będzie 
wraz z uroczystością przyznania tytułu Mecenasa Kultury Miasta Szczecina.


